
USNESENÍ z 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 14. 4. 2006

UZ/9/1/2006 Volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 14. 4. 2006

UZ/9/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 3. 2006

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UZ/9/3/2006 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/9/4/2006 Smlouvy  –  Příspěvek  obcím  na  zpracování  projektové
dokumentace v rámci PHARE CBC - dodatky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Dodatku  č.  1  ke
Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle bodu 2 usnesení

UZ/9/5/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám
II.  a  výsledky  kontrol  ex-ante  (předběžných  kontrol  před
podpisem  smluv)  u  akcí  schválených  k  obdržení  podpory  v
rámci 2. výzvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy

b)  zmocňuje   Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dodatků ke Smlouvám dle
důvodové zprávy

1



c) změny dle výsledků kontrol ex-ante (předběžných kontrol před podpisem smluv) u
akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantového schématu Podpora
regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu  dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám
o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje
při Společném regionálním operačním  programu dle důvodové zprávy 

UZ/9/6/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám
II.  a  výsledky  kontrol  ex-ante  (předběžných  kontrol  před
podpisem  smluv)  u  akcí  schválených  k  obdržení  podpory  v
rámci 2. výzvy - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny  dle  výsledků  kontrol  ex-ante  (předběžných  kontrol  před
podpisem smluv) u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantového
schématu Podpora  regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu dle důvodové
zprávy 

UZ/9/7/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu  společnosti PRO-BIO, obchodní společnost s r. o., Lipová 40, 788 32 Staré
Město,  IČ:  46581863 a u projektu  občanského sdružení   Sportovní  klub Olomouc
Sigma  Moravské  železárny,  občanské  sdružení,  Legionářská  12/1165,  772  00
Olomouc, IČ: 00534013 kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 000,- Kč

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu  
2 usnesení 

UZ/9/8/2006 Dodatky č. 1 ke smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního  programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  č.  1  ke  Smlouvám  o  financování  grantových  schémat
Společného regionálního operačního programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu  
2 usnesení 

UZ/9/9/2006 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  Europe  Direct  v
roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe
Direct v roce 2006 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   Smlouvu o poskytnutí  příspěvku ve výši  350 000,-  Kč na činnost
Europe Direct v roce 2006 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc,
IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2006

UZ/9/10/2006 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů
spojených  se  zajištěním  činností  destinačního  managementu
pro oblast Jeseníky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení
cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244, dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 850 000,- Kč na
úhradu  nákladů  spojených  se  zajištěním  činností  destinačního  managementu  pro
oblast  Jeseníky mezi Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Jeseníky,
Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UZ/9/11/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 78P/2006 o poskytnutí finančních prostředků ve
výši 9 462 000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 mezi
Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00
Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací,
Lipenská 120, 772 11  Olomouc, IČ: 709 60 399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  ručitelský  závazek  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve výši 9 462 000,- Kč ve smyslu
§ 36, odst. 1, písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů,
uvedený ve smlouvě č.78P/2006, čl. 11 odst. 6

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 137P/2006 o poskytnutí finančních prostředků
ve výši 107 854 000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006
mezi Olomouckým krajem a  Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278,
190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  č.  137P/2006  o  poskytnutí
finančních prostředků  ve výši  58 565 000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní
infrastruktury  na  rok  2006  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  dopravní
infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00  Praha  9,  IČ:  70856508,  dle  Přílohy  č.  4
důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu

3



smluv dle bodu 2., 4. a 5. usnesení

UZ/9/12/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3

UZ/9/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3

UZ/9/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  novela  nařízení  vlády  
č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržený systém dle důvodové zprávy

UZ/9/15/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

4. u k l á d á  Výboru  finančnímu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  provést  kontrolu
použití vynaložených finančních prostředků u dále uvedených akcí po jejich realizaci:
č.8 – SK Sigma Olomouc, a. s., č. 10 DUHA - kulturní klub u hradeb v Prostějově, č. 16
- Dům kultury Šumperk, s. r. o., č. 21 - FOLK & COUNTRY, s. r. o.,  č.  28 - Aleš
Procházka  - ŠELA SPORT, č. 61 - WRC Lovecká chata, dle Přílohy č. 1

O: předseda Výboru finančního ZOK
T: prosinec 2006

4



UZ/9/16/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - plnění rozpočtu k 28.2.2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2006

UZ/9/17/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje  dle důvodové
zprávy

UZ/9/18/2006 Žádost  města  Přerov  -  podpora  záměru  rekonstrukce
železničního mostu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se záměrem podpory rekonstrukce železničního mostu v km 182,747
dle důvodové zprávy

UZ/9/19/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UZ/4/15/2005, bod 3. 5., ze dne 22. 4. 2005 ve věci
odprodeje  nemovitosti  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  včetně  technologického
zařízení transformační stanice a přípojek z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
společnosti  Severomoravská  energetika,  a.s.  z  důvodu  změny  subjektu  na  straně
kupujícího.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej budovy trafostanice DTS 92037, technického vybavení, na pozemku
parc. č.  st.  2340 v k.ú. Nová Ulice,  obec Olomouc včetně technologického zařízení
transformační  stanice  a  přípojek  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 508 290,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2334/19
ost. pl. o výměře cca 1362 m2 v k.ú. a obci Hranice mezi společností PROJECTEAM
DM–CZ.  s.r.o.  jako  budoucím  kupujícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
prodávajícím za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba kruhové křižovatky u prodejny PLUS v
Hranicích  kolaudována.   Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5



3.3. odprodej  částí  pozemku  parc.  č.  1807/2  ost.  pl.  o  výměře  13101  m2,  dle
geometrického plánu č. 123 - 29/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemky parc. č. 1807/4 ost.
pl. o výměře 5120 m2 a parc. č. 1807/5 ost. pl. o výměře 7981 m2, a pozemek parc. 
č.  1807/3 ost.  pl.  o  výměře 177 m2, vše v k.ú.  Kyžlířov,  obec Potštát  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Statky  Potštát,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši  
29 145,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  318/4  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2  v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005
ze  dne  19.  10.  2005  pozemek  parc.  č.  318/14  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2 v  k.ú.
Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
společného  jmění  manželů  Ivy  a  Ing.  Josefa  Petrželových  za kupní  cenu ve výši  
5 851 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena a kupní cena bude uhrazena nejpozději do
3 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

3.5. odprodej pozemku parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401 m2 v k.ú. Měník, obec
Bílá  Lhota  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Milana Fatrdly za kupní cenu ve výši
28 070,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.6. odprodej pozemků parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2627 m2, parc. č. 186/39
ost. pl. o výměře 233 m2 a parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2, vše v k.ú.
Měník,  obec  Bílá  Lhota  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  pana  Milana  Fatrdly  za
kupní cenu ve výši 51 374,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.7. odprodej pozemků parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st.
2019 zast. pl.  o výměře 191 m2 a části pozemku parc. č. 201/6 ost. pl.  o výměře  
1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek parc. 
č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 201/4 ost. pl.,
vše v  k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
ČR – Fakultní  nemocnice Olomouc za kupní  cenu ve výši  50 000,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odprodej  budovy Horní Heřmanice, č.p. 26 - objekt k bydlení  na pozemku
parc. č. st. 16 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 16 zast. pl. o výměře 748 m2, vše v k.ú.
Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví
paní  Petry  Krejčí  za  kupní  cenu  ve  výši  215  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2198  ost.  pl.  o  výměře  262  m2,  dle
geometrického plánu č. NL177 - 4/2004, V101 - 4/2004 ze dne 8. 1. 2004 pozemek
parc. č. 2246/32 vodní plocha o výměře 262 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, a
části  pozemku parc.  č.  1917/2 ost.  pl.  o  výměře 72 m2,  dle geometrického plánu  
č. NL177 - 4/2004, V101 - 4/2004 ze dne 8. 1. 2004 pozemek parc. č. 1926/26 vodní
plocha o výměře 72 m2  v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,

6



ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR
–  Povodí  Moravy,  s.p.  za  kupní  cenu  ve  výši  380,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odprodej budovy bez čp/če výroba na pozemku parc. č.  st. 96/12 zast.  pl.,
budovy bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 758 zast. pl. a pozemku parc. č. st.
96/12  zast.  pl.  o  výměře  134  m2,  vše  v  k.  ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3, do společného jmění manželů Jany a Vladimíra Šavelových za kupní
cenu ve výši 250 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.11. odprodej budovy bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a
pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka, příspěvková
organizace, do společného jmění manželů Jiřiny a Iva Jurášových za kupní cenu ve
výši  200  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  D+V  Investing,  spol.  s  r.o.,  pana
Augustina Jiříčka, pana Petra Kirchnera, pana Lukáše Gartnera a Ing.arch. Františka
Frömla, společnosti PZ Olomouc, s.r.o., Ing. Iva Tilšara, MUDr. Oldřicha Hepnara a
Ing. Vladimíra Olejníčeka o odprodej části pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře
4646 m2 v k.ú.  Čechovice  u Prostějova,  obec Prostějov,  dle geometrického plánu  
č. 388 – 805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/14 ost. pl. o výměře
4646 m2  v  k.ú.  Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  z  důvodu  odprodeje
předmětného pozemku jinému zájemci.

UZ/9/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odkoupení  části pozemku parc.  č.  46/2 ostatní  plocha o výměře  
49 m2 a id. 18810/236700 části pozemku parc. č. 10 ostatní plocha o výměře 17 m2,
oba v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101-801/2004 ze
dne  17.  12.  2004  pozemek  parc.  č.  323/5  ostatní  plocha  o  výměře  49  m2  a  id.
18810/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k.  ú.
Doloplazy,  obec  Doloplazy  z  vlastnictví  společnosti  ŽPSV  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu v celkové výši 1 057,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/70
orná půda o výměře cca 350 m2 a pozemek parc. č. 685/2 ost. pl. o výměře 3 m2, vše
v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,  obec Štěpánov mezi Janem Vidlářem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 685/1
ost. pl. o výměře cca 26 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi ČR –
Zemědělská  vodohospodářská  správa  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

7



3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 686/81
orná půda o výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2,
vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Ludmilou Weinlichovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/71
orná půda o výměře cca 253 m2 a pozemek parc. č. 685/3 ost. pl. o výměře 11 m2, vše
v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  Františkem  Smékalem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 687/9
orná půda o výměře cca 72 m2 a parc. č. 686/79 orná půda o výměře cca 87 m2, vše v
k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  ČR –  Pozemkový  fond  ČR jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/66
orná půda o výměře cca 533 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
manželi Janou a Miroslavem Novákovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na část  pozemku 686/78 orná
půda o výměře cca 1034 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a na část
pozemku parc. č. 868/6 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec
Štěpánov  mezi  manželi  Hanou  a  Romanem  Kráčmarovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/68
orná půda o výměře cca 414 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
manželi Marií a Miroslavem Dvořákovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 687/1
orná půda o výměře cca 349 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
společností B M H spol. s r. o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/82
orná půda o výměře cca 293 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Věrou Božkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/87
orná půda o výměře cca 44 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Josefem Frýbortem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/64 orná půda o výměře cca 210 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov mezi Břetislavem Zbořilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/64 orná půda o výměře cca 210 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  Annou  Fryblíkovou  jako  budoucím prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/83 orná půda o výměře cca 233 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov mezi Miluškou Vysloužilovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

8



3.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/83 orná půda o výměře cca 233 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  Janou  Trochtovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov mezi Růženou Štarnovskou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  panem  Františkem  Štarnovským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“
kolaudována. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám úředním,
stanoveným znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních předpisů  o  oceňování
majetku  účinných  v  době  uzavření  kupní  smlouvy.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  ceny a ostatní  náklady
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na části  pozemků
parc. č. 1857 ost. pl. o výměře cca 39 m2 a parc. č. 686/84 orná půda o výměře cca 
30 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce,  obec Štěpánov mezi obcí  Štěpánov jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   

5.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/68 ostatní plocha o výměře 16 m2 a
části pozemku parc. č.  1428/69 ostatní plocha o výměře 31 m2, dle geometrického
plánu č. 131-133/2004 ze dne 4.2.2005 díl „a“ o výměře 16 m2 a díl „b“ o výměře  
31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1428/91 ostatní plocha o výměře  
47  m2,  z  podílového  spoluvlastnictví  Věry  Rušarové  (id.  1/2)   a  Ing.  Ferdinanda
Šnejdrly (id. 1/2) za celkovou kupní cenu ve výši 987,- Kč, 

5.2. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/70 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle
geometrického  plánu  č.  131-133/2004  ze  dne  4.2.2005  pozemek  parc.  č.  1428/93
ostatní  plocha o výměře 2 m2,  ze společného  jmění  manželů  Miroslava a Ludmily
Staňkových za kupní cenu ve výši 42,- Kč, 

5.3. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/73 ostatní plocha o výměře 70 m2, dle
geometrického  plánu  č.  131-133/2004  ze  dne  4.2.2005  pozemek  parc.  č.  1428/96
ostatní  plocha o výměře 70 m2,  z vlastnictví  Jana Rödera za kupní  cenu ve výši  
1 470,- Kč, 

5.4. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/78 ostatní plocha o výměře 3 m2, dle
geometrického plánu č.  131-133/2004 ze dne 4.2.2005 pozemek parc.  č.  1428/102
ostatní plocha o výměře 3 m2, z vlastnictví Jiřího Staňka za kupní cenu ve výši 63,- Kč,

vše  v  katastrálním území  Olšovec,  obec  Olšovec,  vše do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a

9



ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/9/21/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný  převod  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1464 o výměře 241 m2 a parc. č. 1466 o výměře  
270 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný
podklad (GP) parc.  č.  201/57 o výměře 4990 m2, vše v k.ú.  a obci  Dobromilice  a
pozemků parc. č. 50/86 ost. pl. o výměře 2388 m2 a parc. č. 50/87 ost. pl. o výměře
866 m2, oba v k.ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Ústavu  sociální  péče  Nezamyslice,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Víceměřice.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemků  parc.  
č. 147/11 ovocný sad o výměře cca 400 m2, parc. č.  150/6 ost. pl.  o výměře cca  
241 m2 a parc. č. 1406/1 ost. pl. o výměře cca 6046 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem
Olomouc jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„Chválkovice  –  Samotíšky  –  cyklostezka“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod budovy č. p. 1431, Prostějov, objekt občanské vybavenosti
na pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl., pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl.  o výměře
234 m2 a části pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře 440 m2, dle geometrického
plánu č. 3833 – 40002/2006 ze dne 16. 1. 2006 pozemek parc. č. 2635/12 ost. pl. o
výměře 440 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UZ/9/22/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. část svého usnesení č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12. 2003 bod 2. 26. 9.,  a to
ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. st. 5 zastavěná plocha  a nádvoří v k.ú.
Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu
ČR z důvodu nepotřebnosti stavby na předmětném pozemku pro Olomoucký kraj.

2.2. své  usnesení  č.  UZ/23/30/2004  bod  2.35.,  ze  dne  24.6.2004,  týkající  se
bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z
důvodu změny podmínek převodu nemovitostí ze strany Úřadu pro zastupování státu

10



ve věcech majetkových a změny údajů v geometrickém plánu č. 3265-63/2004.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  3805  ostatní  plocha  o  výměře  
99 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 3805/6 ost. pl. o
výměře 99 m2, a části pozemku parc. č. 5098/2 ostatní plocha o výměře 125 m2, dle
geometrického plánu  č.  3265-63/2004  pozemek parc.  č.  5098/3  ost.  pl.  o  výměře  
125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  poměrné  náklady  spojené  s
uzavřením  darovací  smlouvy  a  náklady  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 375/1 ost. pl. o výměře 256 m2, dle
geometrického plánu č.  133-254/2003 ze dne 28.  1.  2004 (dále jen „GP“) díl  „a“  o
výměře 256 m2, části pozemku parc. č. 375/2 ost. pl. o výměře 91 m2, dle GP díl „b“ o
výměře 91 m2, a části pozemku parc. č. 389 ost. pl. o výměře 4 m2, dle GP díl „c“ o
výměře 4 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 375/8 ost. pl. o
výměře 351 m2, vše v k.ú. a obci Mírov a pozemku parc. č.  563 ost.  pl. o výměře
33872  m2  v  k.ú.  Míroveček,  obec  Mírov  z  vlastnictví  obce  Mírov  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  667  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
2991 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc,  dle geometrického plánu  
č.  619 – 391/2005 pozemky parc.  č.  667/1 o výměře 1862 m2 a parc.  č.  667/3 o
výměře 1129 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku
parc.  č.  601/1  ost.  pl.  o  výměře  10762  m2  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  620  –  392/2005  pozemek  parc.  č.  601/1  o
výměře 10762 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc.
č. 610 ost. pl. o výměře 10514 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 618 – 390/2005 pozemek parc. č. 610/3 o výměře 10514 m2 v
k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 601/10 ost. pl. o
výměře 4950 m2, parc. č. 601/14 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 425/13 ost. pl. o
výměře 1 m2 a parc.  č.  425/14 ost.  pl.  o výměře 11 m2, vše v k.ú.  Nové Sady u
Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 601 – 944/2004 pozemky parc.
č. 601/10 o výměře 4950 m2, parc. č. 601/19 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 601/20 o
výměře 12 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc.
č.  1204/1  ost.  pl.  o  výměře  9382  m2  v  k.ú.  Nemilany,  obec  Olomouc,  dle
geometrického plánu č. 387 – 405/2005 pozemek parc. č. 1204/1 o výměře 9382 m2 v
k.ú. Nemilany, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 1204/8 ost. pl. o celkové výměře
3524 m2 v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 371 - 945/2004
pozemky parc. č. 1204/8 o výměře 3260 m2 a parc. č. 1204/9 o výměře 264 m2, oba v
k.ú.  Nemilany,  obec  Olomouc,  části  pozemku  parc.  č.  775/1  ost.  pl.  o  výměře  
11706  m2  v  k.ú.  Chomoutov,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  395  –
403/2005  pozemek  parc.  č.  775/1  o  výměře  11706  m2  v  k.ú.  Chomoutov,  obec
Olomouc, pozemků parc. č. 775/3 ost. pl. o výměře 839 m2 a parc. č. 775/5 ost. pl. o
výměře 116 m2, oba v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 776/1
ost. pl. o výměře 17198 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, dle geometrického plánu
č. 396 – 404/2005 pozemek parc. č. 776/1 o výměře 17198 m2 v k.ú. Chomoutov, obec
Olomouc, části pozemku parc. č. 446/19 ost. pl. o výměře 648 m2 v k.ú. Hejčín, obec
Olomouc,  dle  geometrického plánu  č.  405 –  946/2004 pozemek parc.  č.  446/19  o
výměře 648 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1060/2 ost. pl. o
výměře 928 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1250 –
419/2005 pozemek parc. č. 1060/2 o výměře 928 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc,

11



částí pozemků parc. č. 429/3 ost. pl. o výměře 1487 m2 a parc. č. 540/1 ost. pl.  o
výměře 4977 m2, oba v k.ú. Neředín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 917 –
418/2005 pozemky parc. č. 429/22 o výměře 1487 m2 a parc. č. 540/60 o výměře  
4977 m2, oba v k.ú. Neředín, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 607/1 ost. pl. o
celkové výměře 2310 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu 
č. 1251 - 420/2005 pozemky parc. č. 607/8 o výměře 1693 m2 a parc. č. 607/10 o
výměře 617 m2, oba v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 875/10
ost. pl. o výměře 1108 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle geometrického plánu
č. 1219 – 948/2004 pozemek parc. č. 875/19 o výměře 1108 m2 v k.ú. Nová Ulice,
obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 614/1 ost. pl. o celkové výměře 6833 m2, parc.
č. 615/1 ost. pl. o výměře 537 m2, parc. č. 864 ost. pl. o výměře 1502 m2, parc. č. 866
ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 868/1 ost. pl. o výměře 515 m2, vše v k.ú. Nová
Ulice,  obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1213 – 949/2004 pozemky parc.  
č. 614/18 o výměře 3226 m2, parc. č.  614/20 o výměře 3607 m2, parc. č.  615/9 o
výměře 537 m2, parc. č. 864/9 o výměře 1502 m2, parc. č. 866/3 o výměře 188 m2,
parc. č. 868/9 o výměře 515 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, částí pozemků
parc. č. 116/6 ost. pl. o výměře 879 m2, parc. č. 113/6 ost. pl. o výměře 596 m2, parc.
č. 116/5 ost. pl. o výměře 1079 m2, parc. č. 121/9 ost. pl. o výměře 3228 m2, parc.  
č.  116/5  ost.  pl.  o  výměře  507  m2,  vše  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc,  dle
geometrického plánu č. 155 – 417/2005 pozemky parc. č. 116/34 o výměře 879 m2,
parc. č. 113/12 o výměře 596 m2, parc. č. 116/30 o výměře 1079 m2, parc. č. 121/12 o
výměře 3228 m2 a parc. č.  116/31 o výměře 507 m2, vše v k.ú. Pavlovičky,  obec
Olomouc,  částí  pozemku parc.  č.  123/1  ost.  pl.  o  celkové výměře 5201 m2 v  k.ú.
Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  809  –  393/2005
pozemky parc. č. 123/11 o výměře 5035 m2 a parc. č. 123/12 o výměře 166 m2, oba v
k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 90/32 ost. pl. o výměře
3081 m2 a parc. č. 90/33 ost. pl. o výměře 2512 m2, oba v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  810  –  394/2005  pozemky  parc.  č.  90/56  o
výměře 3081 m2 a parc. č. 90/54 o výměře 2512 m2, oba v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, části pozemku parc. č. 148/3 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Olomouc –
město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 811 – 395/2005 pozemek parc.  
č. 148/22 o výměře 14 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku
parc. č. 148/4 ost. pl. o výměře 272 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 781 - 950/2004 pozemek parc. č. 148/19 o výměře 272 m2 v
k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, pozemku parc. č. 1919/1 ost. pl. o výměře 1423
m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1921 ost. pl. o
výměře 25513 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu
č.  1311 – 387/2005 pozemek parc.  č.  1921/1 o výměře 25513 m2 v k.ú.  Holice  u
Olomouce, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 134/3 ost. pl. o výměře 326 m2 a
parc. č.  663/2 ost.  pl.  o výměře 112 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec
Olomouc,  dle  geometrického plánu  č.  620  –  392/2005  pozemky parc.  č.  134/14 o
výměře 326 m2 a parc. č. 663/4 o výměře 112 m2, oba v k.ú. Nové Sady u Olomouce,
obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1229 ost. pl. o výměře 5720 m2, parc. č. 1231/1
ost.  pl.  o  výměře 246 m2 a  parc.  č.  1232 ost.  pl.  o  výměře 6947  m2,  vše v  k.ú.
Slavonín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 843 – 389/2005 pozemky parc. 
č. 1229/16 o výměře 5720 m2, parc. č. 1231/5 o výměře 246 m2 a parc. č. 1232/9 o
výměře 6947 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 293/1 ost.
pl. o výměře 5806 m2, parc. č. 293/2 ost. pl. o výměře 1199 m2, parc. č. 298/1 ost. pl.
o výměře 67 m2, parc. č. 293/3 ost. pl. o výměře 1401 m2 a parc. č. 336/3 ost. pl. o
výměře 30 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického
plánu č. 270 - 982/2005 pozemky parc. č. 293/1 o výměře 5806 m2, parc. č. 293/9 o
výměře 1199 m2, parc. č. 298/3 o výměře 67 m2, parc. č. 293/8 o výměře 1401 m2 a
parc. č. 336/4 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc,
částí pozemků parc. č. 291/3 ost. pl. o výměře 6479 m2 a parc. č. 292/1 ost. pl.  o
výměře 1406 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu

12



č.  269 – 981/2005  pozemek parc.  č.  291/3  o výměře 7 885 m2 v k.ú.  Nedvězí  u
Olomouce, obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 1116/1 ost. pl. o celkové výměře
3444  m2  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  1250  –
419/2005 pozemky parc. č.  1116/5 o výměře 775 m2 a parc. č.  1116/6 o výměře  
2669 m2, oba v k.ú. Nová Ulice,  obec Olomouc, pozemku parc. č.  117/1 ost.  pl.  o
výměře 1884 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 453/5 ost. pl. o
výměře 2176  m2 v  k.ú.  Hejčín,  obec Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  406  –
952/2004 pozemek parc. č. 453/20 o výměře 2176 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc,
částí  pozemků parc.  č.  438/1 ost.  pl.  o  výměře 3090 m2, parc.  č.  439/1 ost.  pl.  o
výměře  68  m2,  parc.  č.  441/1  ost.  pl.  o  výměře  73  m2,  vše  v  k.ú.  Hejčín,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  407  –  43/2005  pozemek  parc.  č.  438/10  o
celkové výměře 3231 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, pozemku parc. č. 438/2 ost. pl.
o výměře 443 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 1026/1 ost. pl. o
výměře 11321 m2, parc. č. 1026/2 ost. pl. o výměře 2775 m2, parc. č. 1026/3 ost. pl. o
výměře 606 m2 a parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 430 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc,  dle geometrického plánu č.  342 – 937/2004 pozemky parc. č.  1026/18 o
výměře 11321 m2, parc. č. 1026/21 o výměře 2775 m2, parc. č. 1026/19 o výměře  
606 m2 a parc. č. 1028/20 o výměře 430 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, části
pozemku  parc.  č.  783  ost.  pl.  o  výměře  23004  m2  v  k.ú.  Křelov,  obec  Křelov  –
Břuchotín,  dle  geometrického  plánu  č.  567  -  951/2004  pozemek  parc.  č.  783/1  o
výměře 23004 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, části pozemku parc. č. 939/1
ost. pl. o výměře 926 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu  
č. 1487 – 852/2005 pozemek parc. č. 939/10 o výměře 926 m2 v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc, pozemku parc. č. 939/4 ost. pl. o výměře 2621 m2 v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc, částí pozemků parc. č. 842 ost. pl. o výměře 5111 m2 a parc. č. 848/1 ost.
pl. o výměře 325 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č.
1486 - 851/2005 pozemky parc. č. 842/3 o výměře 5111 m2 a parc. č. 848/4 ost. pl. o
výměře 325 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 859/6 ost.
pl. o výměře 165 m2, parc. č. 859/4 ost. pl. o výměře 1568 m2 a parc. č. 583/11 ost. pl.
o výměře 54 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1485
- 850/2005 pozemky parc. č. 859/7 o výměře 165 m2, parc. č. 859/9 o výměře 1568 m2
a parc. č. 583/43 o výměře 54 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, části pozemku
parc. č. 204 ost. pl. o výměře 2770 m2 v k.ú. Nový Svět u Olomouce, obec Olomouc,
dle geometrického plánu č. 129 – 413/2005 pozemek parc. č. 204/1 o výměře 2770 m2
v k.ú.  Nový Svět  u Olomouce,  obec Olomouc,  pozemků parc.  č.  1922/5 ost.  pl.  o
výměře 1036 m2 a parc.  č.  1922/7 ost.  pl.  o  výměře 264 m2, oba v k.ú.  Holice u
Olomouce, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1923/1 ost. pl. o výměře 2296 m2 v
k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1308 – 384/2005
pozemek  parc.  č.  1923/13  o  výměře  2296  m2  v  k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec
Olomouc, pozemku parc. č. 195/4 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, částí pozemku parc. č. 124/3 ost. pl. o celkové výměře 2718 m2 v k.ú.
Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  813  –  414/2005
pozemky parc. č. 124/31 o výměře 1476 m2 a parc. č. 124/32 o výměře 1242 m2, oba
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 2002 ost. pl. o výměře
18935 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 481 – 412/2005
pozemek parc.  č.  2002/11 o výměře 18935 m2 v k.ú.  Lošov,  obec Olomouc,  části
pozemku  parc.  č.  599  ost.  pl.  o  výměře  10186  m2  v  k.ú.  Svatý  Kopeček,  obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  293  –  411/2005  pozemek  parc.  č.  599/8  o
výměře 10186 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 71 ost.
pl. o výměře 2685 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 728 –
917/2004 pozemek parc. č. 71/13 o výměře 2685 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc,
části pozemku parc. č. 392 ost. pl. o výměře 10546 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc,
dle geometrického plánu č. 731 – 936/2004 pozemek parc. č. 392/11 o výměře 10546
m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 291 ost. pl. o výměře 13543
m2  v  k.ú.  Droždín,  obec  Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  729  –  918/2004

13



pozemek parc. č.  291/10 o výměře 13543 m2 v k.ú. Droždín, obec Olomouc, částí
pozemku parc.  č.  100  ost.  pl.  o  celkové výměře 15561  m2 v  k.  ú.  Droždín,  obec
Olomouc,  dle  geometrického plánu  č.  730  –  919/2004  pozemky parc.  č.  100/10 o
výměře 15315 m2 a  parc.  č.  100/13 o  výměře 246 m2,  oba v k.ú.  Droždín,  obec
Olomouc, části pozemku parc. č. 1001 ost. pl. o výměře 1089 m2 v k.ú. Křelov, obec
Křelov  –  Břuchotín,  dle  geometrického  plánu  č.  566  –  953/2004  pozemek  parc.  
č. 1001/1 o výměře 1089 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, části pozemku
parc.  č.  1028/7  ost.  pl.  o  výměře  2094  m2  v  k.ú.  Řepčín,  obec  Olomouc,  dle
geometrického plánu č. 342 - 937/2004 pozemek parc. č. 1028/19 ost. pl. o výměře
2094 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, částí pozemků parc. č. 394/2 ost. pl. o výměře
11835  m2 a  parc.  č.  989/2  ost.  pl.  o  výměře  1004  m2,  oba  v  k.ú.  Řepčín,  obec
Olomouc,  dle  geometrického plánu  č.  343  –  938/2004  pozemky parc.  č.  394/19 o
výměře 11835 m2 a parc. č. 989/4 ost. pl. o výměře 1004 m2, oba v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc, částí pozemků parc. č. 1045/15 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 1045/27
ost. pl. o celkové výměře 79 m2, parc. č. 1059/1 ost. pl. o výměře 5382 m2, parc.  
č. 1045/24 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1134 ost. pl. o výměře 89 m2, vše v k.ú.
Černovír, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 579 – 954/2004 pozemky parc. 
č.  1045/48  o  celkové  výměře  76  m2,  parc.  č.  1045/49  o  výměře  29  m2,  parc.  č.
1059/21 o výměře 5382 m2 a  parc. č. 1134/2 o celkové výměře 101 m2, vše  v k.ú.
Černovír, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 503 ost. pl. o výměře 9776 m2 v k.ú.
Křelov, obec Křelov – Břuchotín, dle geometrického plánu č. 575 – 408/2005 pozemek
parc. č. 503/1 o výměře 9776 m2 v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín, částí pozemků
parc. č. 294/1 ost. pl. o celkové výměře 5 884 m2, parc. č. 294/2 ost. pl. o celkové
výměře 892 m2 a parc. č. 294/3 ost. pl. o výměře  673 m2, vše v k.ú. Nedvězí, obec
Olomouc,  dle  geometrického  plánu  č.  267  –  407/2005  pozemky  parc.  č.  294/1  o
výměře 4826 m2, parc. č. 294/4  o výměře 1095m2, parc. č. 294/2 o výměře 855 m2,
parc. č. 294/3 o výměře 673 m2, vše v k.ú. Nedvězí, obec Olomouc, části pozemku
parc. č. 343 ost. pl. o výměře 6629 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, dle
geometrického plánu č. 172 – 406/2005 pozemek parc. č. 343/1 o výměře 6629 m2 v
k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e s o u h l a s í   

4.1. s  bezúplatným  nabytím  budovy  bez  č.p./č.e.  –  zemědělská  stavba  na
pozemku  parc.  č.  st.  5  v  k.  ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  z
vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů
jejího  havarijního  stavu  a  nepotřebnosti  pro  zajištění  činnosti  Středního  odborného
učiliště zemědělského Horní Heřmanice 47.

4.2. s bezúplatným nabytím pozemků parc. č. st. 195 o výměře 252 m2 a parc.  
č.  143  ost.  pl.  o  výměře  138  m2,  vše  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  z
vlastnictví  ČR  –  Institutu  výchovy  a  vzdělávání  Ministerstva  zemědělství  ČR  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  školy  zemědělské  Olomouc,  U
Hradiska  4,  z  důvodů  jejich  nepotřebnosti  pro  činnost  jmenované  příspěvkové
organizace.

UZ/9/23/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UZ/5/25/2005, bod 3. 2., ze dne 24. 6. 2005 ve věci

14



bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  623/9  ost.  pl.  o  výměře  1345  m2  v  k.ú.
Hodolany,  obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny výměry převáděného
pozemku a změny podmínek převodu.

3. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1338 m2
v k.ú. Hodolany,  obec Olomouc z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Podmínkou  bezúplatného
nabytí pozemku je závazek nabyvatele po dobu 10 let využívat převáděnou nemovitost
pouze  k  účelu,  ke  kterému  slouží  v  době  uzavření  převodní  smlouvy,  řádně  o  ni
pečovat   a  nepřevést  ji  po  dobu  10  let  ode  dne  vzniku  právních  účinků  vkladu
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  do  vlastnictví  třetí  osoby.  V  případě
porušení  těchto  podmínek  se  nabyvatel  zavazuje  převést  do  státního  rozpočtu
prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových částku ve výši
ceny obvyklé pozemku zjištěné ke dni porušení závazku, a to ve lhůtě do 30 dnů ode
dne obdržení výzvy k úhradě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

UZ/9/24/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 276/8 zahrada o celkové výměře  
70 m2, dle geometrického plánu č. 4990-591/2005 ze dne 13. 9. 2005 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 276/8 ost. pl. o výměře 58 m2 a parc. č. 276/5 ost. pl. o výměře  
12 m2, části pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 18 m2, dle GP díl „s3“ o výměře
18  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  328/2  zahrada  o  celkové  výměře  
7815 m2, částí pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o celkové výměře 207 m2, dle GP díly
„l4“  o výměře 20 m2,  „m1“  o  výměře 169 m2 a  „n4“  o  výměře 18 m2,  které  jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 390 ost. pl. o celkové výměře 9324 m2, části pozemku
parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 199 m2, dle GP díl „i4“ o výměře 199 m2, který je
sloučen  do  nově  vzniklého  pozemku parc.  č.  2159/7  vodní  pl.  o  celkové  výměře  
1694 m2, části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 205 m2, dle GP díl „p5“ o
výměře 205 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 447 ost. pl. o celkové výměře
2273 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 65 m2, dle GP díl „d3“ o
výměře 65 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 465/4 ost. pl. o celkové výměře
1760 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 165 m2, dle GP díl „d4“ o
výměře 165 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 2045 ost. pl. o celkové výměře
3293 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl.  o výměře 4 m2, dle GP díl „b4“ o
výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „u3“ o
výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/21 ost.
pl. o celkové výměře 37 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 124 m2,
dle GP pozemek parc. č.  2047/23 ost.  pl.  o výměře 124 m2, části  pozemku parc.  
č. 2047/1 ost. pl. o výměře 135 m2, dle GP díl „a4“ o výměře 135 m2 a části pozemku
2227 ost. pl. o výměře 96 m2, dle GP díl „o4“ o výměře 96 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc.  č.  2047/24 ost.  pl.  o celkové výměře 231 m2, části
pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 51 m2, dle GP díl „c4“ o výměře 51 m2,
který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/25 ost. pl. o celkové výměře
139 m2,  pozemku parc.  č.  2058/4 ost.  pl.  o  výměře 2 m2 a části  pozemku parc.  
č.  2228/1 ost.  pl.  o výměře 118 m2, dle GP díl  „z2“ o výměře 118 m2, které jsou

15



sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  2058/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2655  m2,  části
pozemku parc.č. 2227 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „p2“ o výměře 1 m2, který je
sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2264/8 ost. pl. o celkové výměře 7 m2,
části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 168 m2, dle GP pozemek 2044/4 ost. pl.
o výměře 168 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 834 m2, dle GP díl
„e4“ o výměře 834 m2 a části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 371 m2, dle GP
díl  „f4“  o  výměře 371 m2,  které  jsou  sloučeny do nově vzniklého  pozemku parc.  
č. 2227/1 ost. pl. o celkové výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o
výměře 3 m2, dle GP díl „y4“ o výměře 3 m2 a části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o
výměře 289 m2,  dle  GP díl  „m4“  o  výměře 289 m2,  které  jsou sloučeny do nově
vzniklého pozemku parc. č. 2227/2 ost. pl. o výměře 307 m2, částí pozemku parc.  
č. 2228/1 ost. pl. o celkové výměře 968 m2, dle GP pozemky parc. č. 2228/9 ost. pl. o
výměře 184 m2, parc. č. 2228/14 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 2228/15 ost. pl. o
výměře 198 m2 a parc. č. 2228/19 ost. pl. o výměře 543 m2, části pozemku parc.  
č. 2228/1 ost. pl. o výměře 233 m2, dle GP díl „e3“ o výměře 233 m2, který je sloučen
do nově vzniklého pozemku parc. č. 2228/24 ost. pl. o celkové výměře 298 m2, části
pozemku parc. č. 2041/3 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „g6“ o výměře 1 m2, který
je sloučen do nově vzniklého pozemku  parc. č.  2253/4 ost.  pl.  o celkové výměře  
1496 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 28 m2, dle GP díl „a5“ o
výměře 28 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2253/5 ost. pl. o
celkové výměře 1172 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 195 m2, dle
GP díl „b3“ o výměře 195 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc.  
č. 2264/3 ost. pl. o celkové výměře 6338 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost pl. o
výměře 2 m2, dle GP díl  „c3“ o výměře 2 m2, který je sloučen do nově vzniklého
pozemku parc.  č.  2264/4 ost.  pl.  o  celkové výměře 525 m2,  části  pozemku parc.  
č. 2228/1 ost. pl. o výměře 661 m2, dle GP díl „a3“ o výměře 661 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 2344 ost. pl. o celkové výměře 1289 m2 a části pozemku parc. 
č. 276/8 zahrada o výměře 6 m2, dle GP díl „s4“ o výměře 6 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2345/1 ost. pl. o celkové výměře 165 m2,  vše v k.ú. a obci Šumperk
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperk  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  447 ost.  pl.  o  výměře  
814 m2, dle GP díl „l1“ o výměře 814 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost. pl.  o
výměře 4 m2, dle GP díl „v2“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého
pozemku parc.č.  2228/20 ost.  pl.  o celkové výměře 1014 m2, části pozemku parc.  
č. 481/6 ost. pl. o výměře 112 m2 dle GP díl „i2“ o výměře 112 m2, pozemku parc.  
č. 2041/4 ost. pl. o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 2041/5 ost. pl. o výměře  
1 m2, dle GP díl „o2“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 2345/1 ost. pl. o výměře 
2 m2, dle GP díl „o3“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2041/3
ost. pl. o celkové výměře 1351 m2, části pozemku parc. č. 328/2 zahrada o výměře
385 m2, dle GP díl „u“ o výměře 385 m2, částí  pozemku 336/1 zahrada o celkové
výměře 110 m2, dle GP díly „x“ o výměře 24 m2 a „y“ o výměře 86 m2, častí pozemku
parc. č. 390 ost. pl.  o celkové výměře 248 m2, dle GP díly „a1“ o výměře 18 m2 a „b1“
o výměře 230 m2, části pozemku parc. č. 455  ost. pl. o výměře 270 m2, dle GP díl
„n1“ o výměře 270 m2, části pozemku parc. č. 2225 ost. pl. o výměře 189 m2, dle GP
díl „u2“ o výměře 189 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost. pl. o výměře 11 m2, dle
GP díl „e5“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o
celkové výměře 7268 m2, částí pozemku parc. č. 2159 vodní pl. o výměře 535 m2, dle
GP pozemky parc. č. 2228/18 ost. pl. o výměře 516 m2 a parc. č. 2228/23 ost. pl. o
výměře 19 m2, části pozemku parc. č. 285 zahrada o výměře 47 m2, dle GP díl „s“ o
výměře 47 m2, části pozemku parc. č. 468/11 ost. pl. o výměře 15 m2, dle GP díl „p1“
o výměře 15 m2, pozemku parc. č. 468/12 ost. pl. o výměře 32 m2, části pozemku
parc. č. 468/13 ost. pl. o výměře 60 m2, dle GP díl „s1“ o výměře 60 m2, části pozemku
parc. č. 468/16 ost. pl. o výměře 27 m2, dle GP díl „v1“ o výměře 27 m2, části pozemku
parc.č.  468/17 ost.  pl.  o  výměře 105 m2,  dle  GP díl  „y1“  o  výměře 105 m2,  části

16



pozemku parc. č. 475/3 ost. pl. o výměře 6 m2, dle GP díl „t4“ o výměře 6 m2, části
pozemku parc. č. 2253 ost. pl. o výměře 159 m2, dle GP díl „h3“ o výměře 159 m2,
části pozemku parc. č. 2267/1 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP díl „k3“ o výměře 13 m2,
části pozemku parc. č. st. 499/1 zast. pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „e“ o výměře 2 m2,
části pozemku parc. č. st. 500/1 zast. pl. o výměře 9 m2, dle GP díl „i“ o výměře 9 m2 a
části pozemku parc. č. st. 502 zast. pl. o výměře 50 m2, dle GP díl „m“ o výměře  
50 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o celkové výměře  
3354  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  města  Šumperk  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 899 ost. pl. o výměře 683 m2 v k.ú. a
obci Troubelice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Šumvald za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1763/8 ost. pl. o výměře 191 m2
v k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví obce Šumvald do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 798/4 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a
obci  Drahanovice,  dle  geometrického  plánu  č.  303  -  95/2005  ze  dne  25.  5.  2005
pozemek parc. č. 798/4 díl „a“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 798/8 ost. pl. v k.ú. a obci Drahanovice, a pozemku parc. č. 636/22 orná půda o
výměře 2543 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví obce Drahanovice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemků  parc. č. 773/9 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č.  773/28 ost. pl.  o
výměře 39 m2, oba v k.ú.  Drahanovice a pozemku  parc. č. 1012/35 ost. pl. o výměře
56 m2 v k.ú. Ludéřov, vše v obci Drahanovice, vše z vlastnictví obce Drahanovice, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 765 ost. pl. o výměře 2 153 m2 v k.ú. a
obci  Drahanovice  z  podílového  spoluvlastnictví  obce  Drahanovice  (id.  1/2)  a  obce
Těšetice  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatný převod částí  pozemku parc. č.  4098 ost.  pl.  o celkové výměře  
37 m2, dle geometrického plánu č. 623-432/2003 ze dne 28. 6. 2005 pozemky parc. 
č. 4098/2 ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 4098/3 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. a
obci Nový Malín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Jaroslava
Zendulkových  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc. č.  1142 zahrada o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 623-
432/2003 ze dne 28. 6. 2005 pozemek parc. č. 1142/2 zahrada o výměře 15 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Nový  Malín  ze  společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Jaroslava
Zendulkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 151 ost. pl. o výměře 6 871 m2 a parc. 
č.  324  ost.  pl.  o  výměře  1735  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hlušovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Hlušovice za podmínky, že současně bude realizováno

17



bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 388/5 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú. Týneček,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  obce  Hlušovice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/9/25/2006 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě č. S –
2005/1104/OMP  ze  dne  30.  11.  2005,  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností GEMO OLOMOUC spol. s r. o., jehož obsahem bude prodloužení lhůty pro
oprávnění  Olomouckého  kraje  odstoupit  od  smlouvy  o  budoucí  směnné smlouvě  v
případě, že stavba „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a
obchodního Olomouc, Kosinova 4“ nebude kolaudována, a to do 30. 5. 2006. 

UZ/9/26/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  směna  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   směnu staveb včetně jejich příslušenství na pozemku parc. č. 69/2 v
katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt
dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,
Kosinova 4“, z vlastnictví společnosti  GEMO OLOMOUC, spol. s r. o. do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního, Olomouc, Kosinova 4,  za budovu - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227,
stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemky parc.
č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st. 227 zastavěná plocha o výměře
304  m2,  vše  v  katastrálním  území  Pavlovičky,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště technického a obchodního,
Olomouc,  Kosinova  4,  do  vlastnictví  společnosti  GEMO  OLOMOUC,  spol.  s  r.o.
Směnná smlouva  bude uzavřena  za podmínek dle  důvodové  zprávy.  Ve   směnné
smlouvě se společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. jako zhotovitel díla „objekt dílen
a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova
4“ zaváže poskytnout Olomouckému kraji záruku na provedené stavební práce v délce
60 měsíců, na dodávky technologií a ostatní výrobky záruku v délce dle výrobce nebo
dodavatele,  minimálně  však  24  měsíců,  a  to  ode  dne  jejich  předání  a  převzetí.
Společnost  GEMO  OLOMOUC,  spol.  s  r.o.  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/9/27/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem SK Sigma Olomouc, a.s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

18



3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 200 000,- Kč a penále, které
ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 100 000,- Kč

4. u k l á d á   informovat SK Sigma Olomouc, a.s., o přijatém usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/9/28/2006 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém
kraji za školní rok 2004/2005 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   zaslat  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém  kraji  za  školní  rok  2004/2005  Ministerstvu  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR a zveřejnit ji na webových stránkách Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/9/29/2006 Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   zaslat materiál dle bodu 2 usnesení  na Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy ČR

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/9/30/2006 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   sloučení  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 se Střední odbornou školou a
Středním odborným učilištěm elektroenergetickým, Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše
21 s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e   sloučení  Středního odborného učiliště  farmaceutického,  Olomouc,
Na  Vlčinci  3  se  Střední  školou  poštovní,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3  s  účinností  od  
1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e   sloučení Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2 se
Střední  odbornou  školou  sociální  péče,  Zábřeh,  P.  Bezruče  2a  s  účinností  od  
1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3

5. s c h v a l u j e   sloučení  Základní  školy  Olomouc,  Táboritů  25  a  Základní  školy

19



Olomouc, Sokolská 19 se Základní školou prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11
s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4

6. s c h v a l u j e   texty dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 5 - 8 důvodové
zprávy

7. u k l á d á   realizovat  úkony  související  s  racionalizací  školských  příspěvkových
organizací dle bodu 2 - 5 tohoto usnesení a s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle
bodu 6 usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 19. 6. 2006

UZ/9/31/2006 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi na rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi na rok 2006

UZ/9/32/2006 Poskytnutí neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy ČR na realizaci soutěží a přehlídek v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  ve  výši  239  500,-  Kč
Sportcentru  –  domu  dětí  a  mládeže  Prostějov  prostřednictvím  zřizovatele  města
Prostějov dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje město Prostějov

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/9/33/2006 Poskytnutí příspěvku z Programu podpory sportu v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku v celkové výši 6 937 000,- Kč na neinvestiční
náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  po  jejich
schválení Radou Olomouckého kraje

UZ/9/34/2006 Poskytnutí příspěvků z Programů Obnova kulturních památek v
Olomouckém  kraji  na  rok  2006  a  Obnova  staveb  drobné
architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků podle návrhů výběrových komisí dle Přílohy č. 1

20



ve výši 10 105 000,- Kč a Přílohy č. 2 ve výši 2 598 972,- Kč

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí
příspěvků dle bodu 2 usnesení

UZ/9/35/2006 Návrh  na  přidělení  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,
Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši  
1 532 000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334 000,- Kč a Divadlu Šumperk
s. r. o. ve výši 334 000,- na realizaci aktivit majících regionální charakter

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí
dotací uvedeným organizacím dle bodu 2 usnesení

UZ/9/36/2006 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury,
Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové  organizace  a  Vědecké  knihovny  v
Olomouci dle důvodové zprávy a dle Příloh č. 1 a 2

UZ/9/37/2006 Cena  hejtmana  za  práci  ve  prospěch  osob  se  zdravotním
postižením za rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2005 firmě CONNEX Morava, a. s.

UZ/9/38/2006 Zdraví  21  -  Program  podpory  zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  informaci  o  aktivitách  koordinovaných  Krajskou  hygienickou
stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: duben 2007

UZ/9/39/2006 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

21



1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  činnosti  rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení v roce 2005

UZ/9/40/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu  „Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných
regionech Olomouckého kraje“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   seznam akcí vyřazených při kontrole kritérií přijatelnosti  a schválit
seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných  regionech
Olomouckého kraje" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí  finanční podpory na akci v rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UZ/9/41/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora malého a středního podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve
vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   seznam náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory
z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve
vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   seznam akcí vyřazených při kontrole kritérií přijatelnosti  a schválit
seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí  finanční podpory na akci v rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí  finanční podpory na akci v rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním programu ČR" s předkladateli  náhradních akcí doporučených k obdržení

22



finanční podpory dle důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UZ/9/42/2006 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2006 -  
I. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/9/43/2006 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančních příspěvků  v celkové výši  3  000 000,-  Kč  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorovou  smlouvu  k  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcím Olomouckého kraje
na rok 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

UZ/9/44/2006 Žádost o příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku ve výši 2 170 000,- Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

23



UZ/9/45/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 8. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 1. 2006

-  Zápis  z  6.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 1. 2006

- Zápis ze 7. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 2. 2006.

- Zápis z 9. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 16. 2. 2006

UZ/9/46/2006 Povodeň v Olomouckém kraji 2006 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně Příloh

2. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících
se příjmů z plnění pojistných událostí způsobených povodněmi v roce 2006

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících
se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na odstraňování povodňových
škod v roce 2006 a jejich použití

4. o p ě t o v n ě  v y z ý v á  Vládu  České  republiky  k  urychlené  realizaci
protipovodňových opatření v povodí řeky Moravy

UZ/9/47/2006 Informace  o  poskytnutí  dotace  sportovním  oddílům
Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  konečné  příjemce finanční  podpory  vrcholového  sportu  v  celkové
výši 23 000 000,- Kč dle důvodové zprávy

UZ/9/48/2006 Informace  o  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  NUTS  II
Střední Morava 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

24



UZ/9/49/2006 Informace  o  novele  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném
přístupu k informacím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e   Krajský  úřad Olomouckého  kraje  vyřizováním žádostí  o  poskytnutí
informace směřujících do oblasti samostatné působnosti Zastupitelstva Olomouckého
kraje

V Olomouci dne 14. 4. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

25


	1. schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 4. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 3. 2006
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny dle výsledků kontrol ex-ante (předběžných kontrol před podpisem smluv) u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantového schématu Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu společnosti PRO-BIO, obchodní společnost s r. o., Lipová 40, 788 32 Staré Město, IČ: 46581863 a u projektu občanského sdružení Sportovní klub Olomouc Sigma Moravské železárny, občanské sdružení, Legionářská 12/1165, 772 00 Olomouc, IČ: 00534013 kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 000,- Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 350 000,- Kč na činnost Europe Direct v roce 2006 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 850 000,- Kč na úhradu nákladů spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 78P/2006 o poskytnutí finančních prostředků ve výši 9 462 000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve výši 9 462 000,- Kč ve smyslu § 36, odst. 1, písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č.78P/2006, čl. 11 odst. 6
	4. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137P/2006 o poskytnutí finančních prostředků ve výši 107 854 000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 137P/2006 o poskytnutí finančních prostředků ve výši 58 565 000,- Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv dle bodu 2., 4. a 5. usnesení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený systém dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	4. ukládá Výboru finančnímu Zastupitelstva Olomouckého kraje provést kontrolu použití vynaložených finančních prostředků u dále uvedených akcí po jejich realizaci: č.8 – SK Sigma Olomouc, a. s., č. 10 DUHA - kulturní klub u hradeb v Prostějově, č. 16 - Dům kultury Šumperk, s. r. o., č. 21 - FOLK & COUNTRY, s. r. o., č. 28 - Aleš Procházka - ŠELA SPORT, č. 61 - WRC Lovecká chata, dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2006
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem podpory rekonstrukce železničního mostu v km 182,747 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UZ/4/15/2005, bod 3. 5., ze dne 22. 4. 2005 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc včetně technologického zařízení transformační stanice a přípojek z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s. z důvodu změny subjektu na straně kupujícího.
	3. schvaluje
	3.1. odprodej budovy trafostanice DTS 92037, technického vybavení, na pozemku parc. č. st. 2340 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc včetně technologického zařízení transformační stanice a přípojek z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 508 290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti společnosti D+V Investing, spol. s r.o., pana Augustina Jiříčka, pana Petra Kirchnera, pana Lukáše Gartnera a Ing.arch. Františka Frömla, společnosti PZ Olomouc, s.r.o., Ing. Iva Tilšara, MUDr. Oldřicha Hepnara a Ing. Vladimíra Olejníčeka o odprodej části pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/14 ost. pl. o výměře 4646 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z důvodu odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odkoupení části pozemku parc. č. 46/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 a id. 18810/236700 části pozemku parc. č. 10 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101-801/2004 ze dne 17. 12. 2004 pozemek parc. č. 323/5 ostatní plocha o výměře 49 m2 a id. 18810/236700 pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v k. ú. Doloplazy, obec Doloplazy z vlastnictví společnosti ŽPSV a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 1 057,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 686/70 orná půda o výměře cca 350 m2 a pozemek parc. č. 685/2 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Janem Vidlářem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	4. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 1857 ost. pl. o výměře cca 39 m2 a parc. č. 686/84 orná půda o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi obcí Štěpánov jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje
	5.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/68 ostatní plocha o výměře 16 m2 a části pozemku parc. č. 1428/69 ostatní plocha o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 131-133/2004 ze dne 4.2.2005 díl „a“ o výměře 16 m2 a díl „b“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1428/91 ostatní plocha o výměře 47 m2, z podílového spoluvlastnictví Věry Rušarové (id. 1/2) a Ing. Ferdinanda Šnejdrly (id. 1/2) za celkovou kupní cenu ve výši 987,- Kč,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1464 o výměře 241 m2 a parc. č. 1466 o výměře 270 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 201/57 o výměře 4990 m2, vše v k.ú. a obci Dobromilice a pozemků parc. č. 50/86 ost. pl. o výměře 2388 m2 a parc. č. 50/87 ost. pl. o výměře 866 m2, oba v k.ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. část svého usnesení č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12. 2003 bod 2. 26. 9., a to ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. st. 5 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR z důvodu nepotřebnosti stavby na předmětném pozemku pro Olomoucký kraj.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3805 ostatní plocha o výměře 99 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 3805/6 ost. pl. o výměře 99 m2, a části pozemku parc. č. 5098/2 ostatní plocha o výměře 125 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 5098/3 ost. pl. o výměře 125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí poměrné náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nesouhlasí
	4.1. s bezúplatným nabytím budovy bez č.p./č.e. – zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 5 v k. ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů jejího havarijního stavu a nepotřebnosti pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského Horní Heřmanice 47.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UZ/5/25/2005, bod 3. 2., ze dne 24. 6. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1345 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny výměry převáděného pozemku a změny podmínek převodu.
	3. schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1338 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Podmínkou bezúplatného nabytí pozemku je závazek nabyvatele po dobu 10 let využívat převáděnou nemovitost pouze k účelu, ke kterému slouží v době uzavření převodní smlouvy, řádně o ni pečovat a nepřevést ji po dobu 10 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí do vlastnictví třetí osoby. V případě porušení těchto podmínek se nabyvatel zavazuje převést do státního rozpočtu prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových částku ve výši ceny obvyklé pozemku zjištěné ke dni porušení závazku, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k úhradě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 276/8 zahrada o celkové výměře 70 m2, dle geometrického plánu č. 4990-591/2005 ze dne 13. 9. 2005 (dále jen „GP“) pozemky parc. č. 276/8 ost. pl. o výměře 58 m2 a parc. č. 276/5 ost. pl. o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 18 m2, dle GP díl „s3“ o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 328/2 zahrada o celkové výměře 7815 m2, částí pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o celkové výměře 207 m2, dle GP díly „l4“ o výměře 20 m2, „m1“ o výměře 169 m2 a „n4“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 390 ost. pl. o celkové výměře 9324 m2, části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 199 m2, dle GP díl „i4“ o výměře 199 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2159/7 vodní pl. o celkové výměře 1694 m2, části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 205 m2, dle GP díl „p5“ o výměře 205 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 447 ost. pl. o celkové výměře 2273 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 65 m2, dle GP díl „d3“ o výměře 65 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 465/4 ost. pl. o celkové výměře 1760 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 165 m2, dle GP díl „d4“ o výměře 165 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 2045 ost. pl. o celkové výměře 3293 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 4 m2, dle GP díl „b4“ o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „u3“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/21 ost. pl. o celkové výměře 37 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 124 m2, dle GP pozemek parc. č. 2047/23 ost. pl. o výměře 124 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 135 m2, dle GP díl „a4“ o výměře 135 m2 a části pozemku 2227 ost. pl. o výměře 96 m2, dle GP díl „o4“ o výměře 96 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/24 ost. pl. o celkové výměře 231 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 51 m2, dle GP díl „c4“ o výměře 51 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/25 ost. pl. o celkové výměře 139 m2, pozemku parc. č. 2058/4 ost. pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 118 m2, dle GP díl „z2“ o výměře 118 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2058/1 ost. pl. o celkové výměře 2655 m2, části pozemku parc.č. 2227 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „p2“ o výměře 1 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2264/8 ost. pl. o celkové výměře 7 m2, části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 168 m2, dle GP pozemek 2044/4 ost. pl. o výměře 168 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 834 m2, dle GP díl „e4“ o výměře 834 m2 a části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 371 m2, dle GP díl „f4“ o výměře 371 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2227/1 ost. pl. o celkové výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 3 m2, dle GP díl „y4“ o výměře 3 m2 a části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 289 m2, dle GP díl „m4“ o výměře 289 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2227/2 ost. pl. o výměře 307 m2, částí pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o celkové výměře 968 m2, dle GP pozemky parc. č. 2228/9 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. č. 2228/14 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 2228/15 ost. pl. o výměře 198 m2 a parc. č. 2228/19 ost. pl. o výměře 543 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 233 m2, dle GP díl „e3“ o výměře 233 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2228/24 ost. pl. o celkové výměře 298 m2, části pozemku parc. č. 2041/3 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „g6“ o výměře 1 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2253/4 ost. pl. o celkové výměře 1496 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 28 m2, dle GP díl „a5“ o výměře 28 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2253/5 ost. pl. o celkové výměře 1172 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 195 m2, dle GP díl „b3“ o výměře 195 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2264/3 ost. pl. o celkové výměře 6338 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „c3“ o výměře 2 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2264/4 ost. pl. o celkové výměře 525 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 661 m2, dle GP díl „a3“ o výměře 661 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2344 ost. pl. o celkové výměře 1289 m2 a části pozemku parc. č. 276/8 zahrada o výměře 6 m2, dle GP díl „s4“ o výměře 6 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2345/1 ost. pl. o celkové výměře 165 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 447 ost. pl. o výměře 814 m2, dle GP díl „l1“ o výměře 814 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost. pl. o výměře 4 m2, dle GP díl „v2“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc.č. 2228/20 ost. pl. o celkové výměře 1014 m2, části pozemku parc. č. 481/6 ost. pl. o výměře 112 m2 dle GP díl „i2“ o výměře 112 m2, pozemku parc. č. 2041/4 ost. pl. o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 2041/5 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP díl „o2“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 2345/1 ost. pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „o3“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2041/3 ost. pl. o celkové výměře 1351 m2, části pozemku parc. č. 328/2 zahrada o výměře 385 m2, dle GP díl „u“ o výměře 385 m2, částí pozemku 336/1 zahrada o celkové výměře 110 m2, dle GP díly „x“ o výměře 24 m2 a „y“ o výměře 86 m2, častí pozemku parc. č. 390 ost. pl. o celkové výměře 248 m2, dle GP díly „a1“ o výměře 18 m2 a „b1“ o výměře 230 m2, části pozemku parc. č. 455 ost. pl. o výměře 270 m2, dle GP díl „n1“ o výměře 270 m2, části pozemku parc. č. 2225 ost. pl. o výměře 189 m2, dle GP díl „u2“ o výměře 189 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost. pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „e5“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové výměře 7268 m2, částí pozemku parc. č. 2159 vodní pl. o výměře 535 m2, dle GP pozemky parc. č. 2228/18 ost. pl. o výměře 516 m2 a parc. č. 2228/23 ost. pl. o výměře 19 m2, části pozemku parc. č. 285 zahrada o výměře 47 m2, dle GP díl „s“ o výměře 47 m2, části pozemku parc. č. 468/11 ost. pl. o výměře 15 m2, dle GP díl „p1“ o výměře 15 m2, pozemku parc. č. 468/12 ost. pl. o výměře 32 m2, části pozemku parc. č. 468/13 ost. pl. o výměře 60 m2, dle GP díl „s1“ o výměře 60 m2, části pozemku parc. č. 468/16 ost. pl. o výměře 27 m2, dle GP díl „v1“ o výměře 27 m2, části pozemku parc.č. 468/17 ost. pl. o výměře 105 m2, dle GP díl „y1“ o výměře 105 m2, části pozemku parc. č. 475/3 ost. pl. o výměře 6 m2, dle GP díl „t4“ o výměře 6 m2, části pozemku parc. č. 2253 ost. pl. o výměře 159 m2, dle GP díl „h3“ o výměře 159 m2, části pozemku parc. č. 2267/1 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP díl „k3“ o výměře 13 m2, části pozemku parc. č. st. 499/1 zast. pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „e“ o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. st. 500/1 zast. pl. o výměře 9 m2, dle GP díl „i“ o výměře 9 m2 a části pozemku parc. č. st. 502 zast. pl. o výměře 50 m2, dle GP díl „m“ o výměře 50 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o celkové výměře 3354 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě č. S – 2005/1104/OMP ze dne 30. 11. 2005, uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností GEMO OLOMOUC spol. s r. o., jehož obsahem bude prodloužení lhůty pro oprávnění Olomouckého kraje odstoupit od smlouvy o budoucí směnné smlouvě v případě, že stavba „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“ nebude kolaudována, a to do 30. 5. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje směnu staveb včetně jejich příslušenství na pozemku parc. č. 69/2 v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4“, z vlastnictví společnosti GEMO OLOMOUC, spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, za budovu - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227, stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemky parc. č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st. 227 zastavěná plocha o výměře 304 m2, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, do vlastnictví společnosti GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. Směnná smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Ve směnné smlouvě se společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. jako zhotovitel díla „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4“ zaváže poskytnout Olomouckému kraji záruku na provedené stavební práce v délce 60 měsíců, na dodávky technologií a ostatní výrobky záruku v délce dle výrobce nebo dodavatele, minimálně však 24 měsíců, a to ode dne jejich předání a převzetí. Společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 200 000,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 100 000,- Kč
	4. ukládá informovat SK Sigma Olomouc, a.s., o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá zaslat Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR a zveřejnit ji na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. ukládá zaslat materiál dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm elektroenergetickým, Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše 21 s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3 se Střední školou poštovní, Olomouc, Na Vlčinci 3 s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	4. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2 se Střední odbornou školou sociální péče, Zábřeh, P. Bezruče 2a s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	5. schvaluje sloučení Základní školy Olomouc, Táboritů 25 a Základní školy Olomouc, Sokolská 19 se Základní školou prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11 s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4
	6. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 5 - 8 důvodové zprávy
	7. ukládá realizovat úkony související s racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodu 2 - 5 tohoto usnesení a s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 239 500,- Kč Sportcentru – domu dětí a mládeže Prostějov prostřednictvím zřizovatele města Prostějov dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje město Prostějov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 6 937 000,- Kč na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv po jejich schválení Radou Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků podle návrhů výběrových komisí dle Přílohy č. 1 ve výši 10 105 000,- Kč a Přílohy č. 2 ve výši 2 598 972,- Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí příspěvků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1 532 000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334 000,- Kč a Divadlu Šumperk s. r. o. ve výši 334 000,- na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí dotací uvedeným organizacím dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury, Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace a Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy a dle Příloh č. 1 a 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2005 firmě CONNEX Morava, a. s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit informaci o aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam akcí vyřazených při kontrole kritérií přijatelnosti a schválit seznam akcí nedoporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam akcí vyřazených při kontrole kritérií přijatelnosti a schválit seznam akcí nedoporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	7. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků v celkové výši 3 000 000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu k poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcím Olomouckého kraje na rok 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2 170 000,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně Příloh
	2. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných událostí způsobených povodněmi v roce 2006
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na odstraňování povodňových škod v roce 2006 a jejich použití
	4. opětovně vyzývá Vládu České republiky k urychlené realizaci protipovodňových opatření v povodí řeky Moravy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje konečné příjemce finanční podpory vrcholového sportu v celkové výši 23 000 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje Krajský úřad Olomouckého kraje vyřizováním žádostí o poskytnutí informace směřujících do oblasti samostatné působnosti Zastupitelstva Olomouckého kraje

